Калужская область
Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                                         сельского поселения «Село Букань»                                                                        РЕШЕНИЕ                                                                                                                       12.10.2023г.                                                                                      № 32
[bookmark: sub_19]О внесении изменений                                                                                                                                                                                 в решение сельского поселения «Село Букань»                                                                                                                                от 28.10.2019 № 24(в ред.реш.№ 12 от 28.10.2020г., № )                                                                                                                  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников,                                                     замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,                                                              и осуществляющих техническое обеспечение                                                                                                                     деятельности администрации сельского поселения «Село Букань»,                                                                                              и младшего обслуживающего персонала»                                                                                                                                                                                                                       В соответствии со ст.7, 43 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 27.12.2006г № 276-ФЗ «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы в отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», со ст.22 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 13.09.2022 года № 697 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области»,   постановлением Правительства Калужской области от 18.01.2023 года № 32 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области», с Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Букань», в целях упорядочения оплаты труда и повышения социальной защищенности работников администрации муниципального образования  сельского поселения «Село Букань», Сельская Дума РЕШИЛА :                                                           1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань» от 28.10.2019 №24 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Село Букань», и младшего обслуживающего персонала»:
1.1. Приложение №1 к Положению об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Село Букань», и младшего обслуживающего персонала изложить в новой редакции (прилагается).                                                                                                                          2. Настоящее решение Сельской Думы вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношение возникшие с  01.10.2023 года и подлежит обнародованию.
.
Глава сельского поселения
«Село Букань»                                                                                          В.В.Терехов

Приложение №1                                                                                                                                                                                              к Положению об установлении системы                                                                                                                                                                 оплаты труда работников, замещающих                                                                                                                                    должности, не отнесенные к должностям                                                                                                                      муниципальной службы, и осуществляющих                                                                                                                      техническое обеспечение деятельности администрации                                                                                                    сельского поселения «Село Букань», и младшего                                                                                                    обслуживающего персонала
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ                                                                                                              работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Село Букань»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры окладов, руб.

	1
	Ведущий эксперт
	8347-00

РАЗМЕРЫ
окладов младшего обслуживающего персонала администрации
сельского поселения "Село Букань"
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры
окладов,  руб.

	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной группе (далее-ПКГ) «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
      1 квалификационный уровень
      2 квалификационный уровень

5968-00
6130-00

	Должности, отнесенные к ПКГ   «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень                                                                                  4  квалификационный уровень

6269-00
6860-00
7459-00
7850-00

Примечание. <1>  Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении  профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».